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Nr o.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj. ts proposition angående av
skrivning av visst i flottledsfonden ingående ford- 
ringsbelopp.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 9 januari 1948 avlåten, till jordbruksutskottet hän
visad proposition, nr 29, har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, före
slagit riksdagen medgiva, att Kungl. Maj :t må äga besluta om avskrivning 
av ett belopp av 25 246 kronor 76 öre jämte ränta, utgörande kronans 
fordring för anläggande av allmän flottläggningsplats i Öreälven.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet, i den mån ej därför 
redogöres närmare i det följande, hänvisa till statsrådsprotokollet.

I skrivelse den 8 augusti 1947 har domänstgrelsen hemställt om avskriv
ning av ett i flottledsf onden ingående fordringsbelopp av 25 246 kronor 76 
öre, avseende flottläggningsplats i Öreäiven. Häröver har statskontoret den 
5 september 1947 avgivit utlåtande.

Efter redogörelse för innehållet i berörda skrivelse och utlåtande har fö
redragande departementschefen, statsrådet Sköld, anfört följande.

»Av utredningen i ärendet framgår, att av anläggningskostnaderna för 
ifrågavarande flottläggningsplats, 29 930 kronor, vilka kostnader av domän
styrelsen förskotterats från flottledsfonden, ett belopp av icke mindre än 
25 246 kronor kvarstår oguldet vid amorteringstidens utgång. Att så blivit 
fallet synes främst ha berott på att den för anläggningen fastställda amor- 
teringsplanen förutsatt en avsevärt större kvantitet årligen flottlagt virke 
än som blivit fallet. Vid bedömandet av frågan, huru med flottledsfondens 
ifrågavarande fordran nu bör förfaras, äro två alternativ möjliga, nämligen 
antingen förlängning av amorteringstiden eller ock avskrivning av ford
ringen. Såsom domänstyrelsen i sin framställning framhållit, torde emel
lertid det virke, som för framtiden kan förväntas bliva flottlagt på platsen, 
till huvudsaklig del härröra från kronans skogar. De oguldna anläggnings
kostnaderna synas därför, vilket alternativ som än väljes, komma att be
lasta domänverket. Med hänsyn härtill och då en förlängning av amorte
ringstiden torde förutsätta en avsevärd höjning av amorteringsavgälden för 
flottlagt virke, som kan befaras verka avskräckande och minska efterfrå
gan på kronans virke, synes enligt min mening övervägande skäl tala för 
att fordringen avskrives. Jag vill därför i likhet med statskontoret tillstyr
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ka domänstyrelsens förevarande framställning. Då fråga är om en fordran, 
som uppkommit efter flottledsfondens inrättande, torde ärendet böra un
derställas riksdagens prövning. Jag vill i detta sammanhang framhålla, 
att det torde böra övervägas, om ej bemyndigande kunde lämnas Kungl. 
Maj :t att avgöra ärenden av denna art i framtiden. Förslag härom torde i 
så fall i särskild ordning få underställas riksdagen.»

Utskottet. Utskottet har icke något att erinra mot Kungl. Maj :ts förslag 
och hemställer förty,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 12 februari 1948.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Närvarande: se under utlåtandet nr 4.


